
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2458 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 

PROCESSO Nº. 3305/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 96/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de veículo 0KM, para 
o Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital 
de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 68.500,00(sessenta e 
oito mil e quinhentos reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
16/08/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
30/08/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 30/08/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 30/08/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitação 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 

PROCESSO Nº. 2176/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 97/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada em estudo hidro geológico e 
construção de poços de monitoramento, e elaboração de estudo de danos ao 
patrimônio arqueológico, para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 65.832,33(sessenta e 
cinco mil oitocentos e trinta e dois reais e trinta e três centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
16/08/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
30/08/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 30/08/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 30/08/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 

PROCESSO Nº. 3482/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 98/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de sacos de lixo, material 
gráfico, Coffee Break e aluguel de veículos. para Secretaria Municipal de Agricultura 
e Meio Ambiente convênio da FUNASA N° 919823/2021, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 26.042,92(vinte e seis mil e 
quarenta e dois reais e noventa e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 16/08/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
30/08/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 30/08/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 30/08/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, 
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitação 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 

PROCESSO Nº. 3511/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 99/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em serviços de Terapia Ocupacional, Fonoaudiologia e 
Psicoterapia, para o fundo Municipal de Saúde, conforme memorial descritivo 
- anexo I do Edital de licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 30.000,00(trinta mil 
reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
16/08/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
30/08/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 30/08/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 30/08/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitação 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2458 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 

PROCESSO Nº. 3748/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 100/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de veículos 0Km (01 
automóvel de passeio 05 passageiros, 01 caminhonete, diesel, 4x4), para a 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 319.130,08(trezentos 
e dezenove mil cento e trinta reais e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
16/08/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
30/08/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 30/08/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 30/08/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-
lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento Licitação 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 

PROCESSO Nº. 3679/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 101/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de lixeiras em PEAD, 
para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, conforme 
memorial descritivo - anexo I do Edital de licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 10.224,00(dez mil 
duzentos e vinte e quatro reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
16/08/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
30/08/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 30/08/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 30/08/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento Licitação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 

PROCESSO Nº. 1439/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 102/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de uniformes 
esportivos; para Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes; 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação; conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 17.607,58(dezessete mil 
seiscentos e sete reais e cinquenta e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Lote.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
16/08/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
30/08/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 30/08/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 30/08/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento Licitação 
 

 

 
EXTRATO DE PROROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de preço nº 04/2021 
CONTRATO Nº: 268/2021 

OBJETO: Manutenção de postes e superpostes. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho 

CONTRATADA: TECNOLUZ ELETRICIDADE LTDA  EPP 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 23 de dezembro de 2022 

VALOR PRORROGADO: R$ 128.480,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos 

e oitenta reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

1210.1545200252.116 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cód. Red. 1629  

1210.1545200252.116 - 3.3.90.39.00 - FR 504 - Cód. Red. 1630. 

Jacarezinho, PR, 10 de agosto de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2458 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2022 
CONTRATO Nº 311/2022 
OBJETO: A contratação de empresa que forneça serviços terceirizados 
(atividades de motorista, serv. gerais e pedreiro). 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 
VALOR: R$ 250.879,20 (duzentos e cinquenta mil e oitocentos e setenta e nove 
reais e vinte centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 8 (oito) meses, contados a partir de 16 de agosto de 
2022, ou seja, até 16 de abril de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

Secretaria de Administração Manoel Aparecido Ferreira 

Secretaria de Finanças Reinaldo Galerani 

Secretaria de Industria e Comércio Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria de Desenvolvimento Urbano Wagner Rodelli Bergamachi 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.0412200082.089 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 1379 

0610.0412300072.023 3.3.90.39.00 FR 3000 CÓD REDUZIDO 3078 

1310.0412200262.122 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1789 

1110.0412200242.111 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1788 

1110.0412200242.111 3.3.90.39.00 FR 3000 CÓD. REDUZIDO 3365 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2022 
CONTRATO Nº 312/2022 
OBJETO: A contratação de empresa que forneça serviços terceirizados 
(atividades de motorista, serv. gerais e pedreiro). 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA SALTA LTDA. 
VALOR: R$ 101.196,88 (cento e um mil e cento e noventa e seis reais e oitenta 
e oito centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 8 (oito) meses, contados a partir de 16 de agosto de 
2022, ou seja, até 16 de abril de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

Secretaria de Administração Manoel Aparecido Ferreira 

Secretaria de Finanças Reinaldo Galerani 

Secretaria de Industria e Comércio Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria de Desenvolvimento Urbano Wagner Rodelli Bergamachi 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.0412200082.089 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 1379 

0610.0412300072.023 3.3.90.39.00 FR 3000 CÓD REDUZIDO 3078 

1310.0412200262.122 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1789 

1110.0412200242.111 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1788 

1110.0412200242.111 3.3.90.39.00 FR 3000 CÓD. REDUZIDO 3365 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  313/2022 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E BIOTER SOLUÇÕES AMBIENTAIS EM 
BIODIGESTORES E RESERVATORIO PEAD LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa BIOTER SOLUÇÕES AMBIENTAIS EM 
BIODIGESTORES E RESERVATORIO PEAD LTDA, para prestação de serviço de 
instalação de geomembrana no Aterro Sanitário Municipal, através da 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1410.1854100282.129   3.3.90.39.00   FR - 510 Cód.Reduzido 1374. 
VALOR: R$ 7.930,00 (sete mil novecentos e trinta reais).  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Ana Carolina Santos Andrade. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 58/2022 

Jacarezinho/PR, 10 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 314/2022 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SEBASTIÃO PAULINO SERQUEIRA 
NETTO 56122357987 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa SEBASTIÃO PAULINO SERQUEIRA NETTO 
56122357987, para prestação de serviço de “Cinema Móvel” para levar aos 
bairros de Jacarezinho a experiência de assistir filmes em telão sendo realizado 
em espaço livre, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0830.1339200102.061 3.3.90.39.00   FR - 000 Cód. Reduzido 3213. 
VALOR: R$ 16.250,00 (dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais).  
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Vagner Luiz de Siqueira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n. º 59/2022. 

Jacarezinho/PR, 11 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2458 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 315/2022 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E JOSE CARLOS DE GODOY 
PRODUCOES ARTISTICAS. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso IIl. 
OBJETO: Contratação da empresa JOSE CARLOS DE GODOY PRODUCOES 
ARTISTICAS, para a prestação de serviços de apresentação artística cultural dos 
espetáculos “AFRICONTOS” da Cia de teatro Mapinguary na XVII Mostra de 
Teatro de Jacarezinho ENCENA, através da Secretaria de Educação, Cultura e 
Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0830.1339200102.061   3.3.90.39.00 FR -  000 Cód. Reduzido 3213. 
VALOR: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).  
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Vagner Luiz de Siqueira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n. º 43/2022. 

Jacarezinho/PR, 11 de agosto de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 316/2022 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ADRIANO GOUVELLA 05469437990 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso IIl. 
OBJETO: Contratação da empresa ADRIANO GOUVELLA 05469437990, para a 
prestação de serviços de apresentação artística cultural dos espetáculos 
“RÉQUIEM PARA UM BARBEIRO” e “ VIKINGS E O REINO SAQUEADO’’ da Cia de 
teatro Os palhaços de Rua na XVII Mostra de Teatro de Jacarezinho ENCENA, 
através da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0830.1339200102.061   3.3.90.39.00 FR -  000 Cód. Reduzido 3213. 
VALOR: R$ 8.000,00 (Oito mil reais).  
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Vagner Luiz de Siqueira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n. º 44/2022. 

Jacarezinho/PR, 11 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 317/2022 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E HERIVEUTO AUGUSTO DE SOUZA 
07742234998 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso IIl. 
OBJETO: Contratação da empresa HERIVEUTO AUGUSTO DE SOUZA 
07742234998, para a prestação de serviços de apresentação artística cultural 
do espetáculo “LADAINHA DE ZILÁ” da Cia de Teatro “GRUPO PAIOL” na XVII 
Mostra de Teatro de Jacarezinho ENCENA, através da Secretaria de Educação, 
Cultura e Esportes.                        
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0830.1339200102.061   3.3.90.39.00 FR -  000 Cód. Reduzido 3213. 
VALOR: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).  
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Vagner Luiz de Siqueira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n. º 45/2022. 

Jacarezinho/PR, 12 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 316/2022 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ADRIANO GOUVELLA 05469437990 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso IIl. 
OBJETO: Contratação da empresa ADRIANO GOUVELLA 05469437990, para a 
prestação de serviços de apresentação artística cultural dos espetáculos 
“RÉQUIEM PARA UM BARBEIRO” e “ VIKINGS E O REINO SAQUEADO’’ da Cia de 
teatro Os palhaços de Rua na XVII Mostra de Teatro de Jacarezinho ENCENA, 
através da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0830.1339200102.061   3.3.90.39.00 FR -  000 Cód. Reduzido 3213. 
VALOR: R$ 8.000,00 (Oito mil reais).  
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Vagner Luiz de Siqueira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n. º 44/2022. 

Jacarezinho/PR, 11 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2458 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PROROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de licitação nº 120/2022 
CONTRATO Nº 33/2022 
OBJETO: Contratação da empresa L.G.M DE MOURA- RECAUCHUTADORA E 
TRANSPORTES LTDA - ME, para prestação de serviços de recapagem de pneus - 
através da Secretaria Municipal de Conservação Urbana  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: L.G.M DE MOURA – RECAUCHUTADORA E TRANSPORTES LTDA- 
ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 18 de outubro de 2022.  

Jacarezinho, PR, 10 de agosto  de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 10/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2022. 
OBJETO: Aquisição de Emulsão Asfáltica RL - 1C. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA 
LTDA. 

VALOR 
ATUAL 

SUPRESSÃO 
DIFERENÇÃ 

APÓS 
SUPRESSÃO 

QUAT. 
RESTANTE 

TOTAL 
SUPRIMIDO 

R$ 4.203,86 R$ 4.018,89 R$ 184,97 225 ton 
R$ 

41.618,25 

VALOR SUPRIMIDO: R$ 41.618,25 (quarenta e um mil seiscentos e dezoito 
reais e vinte e cinco centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº:  
1210.1545200252.117 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1618. 

Jacarezinho, PR, 10 de agosto de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 116/2021. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 371/2021 
OBJETO:  Aquisição e recarga de extintores. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TABORDA COMÉRCIO DE CHAVES E EXTINTORES LTDA ME 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR 345 CÓD. RED. 3581 

Jacarezinho, 10 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 116/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 372/2021. 
OBJETO:  Aquisição e recarga de extintores. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR 345 CÓD. RED. 3581 

Jacarezinho, 12 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Oficio n° 03/2021 – SMS/ODONTOLOGIA   Jacarezinho-Pr, 15 de agosto de 2022. 

Ao Departamento de Licitações. 
Assunto: ANALISE DE AMOSTRAS PREGÃO 79/2022. 
     Com referência nas amostras do pregão eletrônico n. 79/2022, venho 
através deste dar se a seguinte informação: 

• Distribuidora Água Boa LTDA Dental DAB - APROVADA 

• H.F.E Com. Mat. Med. Hospitalar LTDA - APROVADA 

• Salvi Lopes e Cia LTDA – APROVADA 

• Dental Higix Produtos Odontológicos Médicos Hospitalares Eireli 
EPP – APROVADA 

• Perola Importadora e Distribuidora Hospitalar Eireli - APROVADA 

• M.TESTA Confecção ME - APROVADA.  

• PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO 
E HOSPITALAR EIRELI – APROVADA 

• IS7 IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA - APROVADA 
Atenciosamente. 

 

Elen Breganholi da Silva                                                                                                                              
Diretora de Odontologia 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2458 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 30/2022. 
CONTRATO Nº 190/2022. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada que forneça serviços terceirizados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA 

DADOS DO ADITIVO 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO QUANT. 
POSTOS 

Aditivado 

VALOR 
UNITARIO R$ 

VALOR MENSAL 
R$ 

TEMPO DE 
EXECUÇÃO 

(MESES) 

VALOR TOTAL 
ADITIVADO R$ 

1 1 Motorista De Veículos Leves 2 3.766,45 7.532,90 3 22.598,70 

2 1 Serviços Gerais  11 2.719,84 29.918,24 3 89.754,72 

5 1 Atendente Infantil 6 1.814,68 10.888,08 3 32.664,24 

6 1 Serviços Gerais - Copeira 1 2.635,99 2.635,99 3 7.907,97 

VALOR DO ADITIVO: R$ 152.925,63 (cento e cinquenta e dois mil e novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº: 0810.1236100092.042– 3.3.90.39.00 – FR 103 – CÓD. REDUZIDO 3101. 

Jacarezinho, PR, 04 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

